[image: image1.png]

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОНЧАНСКО-СУВОРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	от
	28.09.2018
	№
	129

с.Кончанско-Суворовское

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Кончанско-Суворовского сельского поселения
В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Градостроительным  кодексом Российской Федерации,  рассмотрев проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Кончанско-Суворовского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения от 21.12.2009 № 135 (в редакции, утвержденной решением Совета депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения от 08.11.2017  № 95),   с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Кончанско-Суворовского сельского поселения от 12.07.2018 года, Совет депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить внесение изменений в Правила землепользования и застройки  Кончанско-Суворовского сельского поселения, утверждённые решением Совета депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения от 21.12.2009 № 135 (в редакции, утвержденной решением Совета депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения от 08.11.2017  № 95):

	1.1. добавив в часть III. «Градостроительные регламенты» статьи 28. «Списки видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства по зонам» в раздел «Общественно-деловые зоны» в таблицу «Основные виды разрешенного использования:» строку следующего содержания:
Религиозное использование
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома);

размещение объектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)
	3.7

1.2.  из п. 1.4. таблицы «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:»
  исключить «Религиозное обслуживание»;
1.3. в п. 1.4. таблицы «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:» включить «Религиозное использование».
2. Опубликовать  настоящее решение  в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                        Т.М.Воробьева